

**STEM инновациялык колледжинин кураторлорунун тайпалык тарбиялык иштерди жүргүзүүнүн планы**

Жумалар	Сунуш кылынган темалар	
	<b>Сентябрь айы үчүн</b>	
<b>1-жумасы</b>	1. Республиканын эгемендүүлүк майрамы; 2. Билим күнү; 3. Тайпа менен таанышуу; 4. ОшМУ тууралуу маалымат беруу 5. Тайпанын активдерин шайлоо; 6. Китепканалар менен таанышуу, окуу китепчелери менен камсыз болуусуна көмөктөшүү.	Куратор
<b>2-жумасы</b>	1. Окуу-тарбия процессиндеги дисциплиналар, окуу жайдын ички тартиптери жөнүндө маалымат; 2. Айлана-чөйрөнү тазалоо (ишембилик).	Куратор
<b>3-жумасы</b>	1. <b>“Тил тагдыры-эл тагдыры”</b> . Мамлекеттик тил майрамы.	Куратор
<b>4-жумасы</b>	1. Мугалимдер күнү майрамы 2. Айлана-чөйрөнү тазалоо (ишембилик).	Куратор
	<b>Октябрь айы үчүн</b>	
<b>1-жумасы</b>	1. <b>“Карынын өзү барктуу - сөзү нарктуу”</b> 1-октябрь улгайган адамдардын эл аралык күнү; 2. <b>4-5-октябрь</b> Ош шаарынын күнүнө карата <b>«Ордолуу Ош - эмгек менен илимдин очогу»</b> шаардын маданий жайларына саякат жасоо;	Куратор
<b>2-жумасы</b>	2. Кино-театрларга баруу.	Куратор
<b>3-жумасы</b>	1. Шаардык маданият деген эмне?	Куратор
<b>4-жумасы</b>	1. Студенттердин сабактарга катышуу, жетишүүсү жөнүндө эки айлык жыйынтык чыгаруу; 2. БУУнун эл аралык күнү: <b>«Улуттар биримдиги – улуу байлыгыбыз»</b> ; 3. Поэзия кечелери (белгилүү акындардын, чыгармачыл студенттердин ырларын угуу).	Куратор
	<b>Ноябрь айы үчүн</b>	

<b>1-жумасы</b>	1. <b>1-ноябрь</b> милиция күнү. Менин милициям мени коргой алабы? 2. Илимпоздор, аспиранттар, стипендианттар менен жолугушуу.	Куратор
<b>2-жумасы</b>	1. «Интеллигенттүүлүктүн бир белгиси – гезит окуубу?» талкуу; 2. 10-ноябрь Бүткүл дүйнөлүк жаштар күнү! « <b>Жаштык</b> » жаштар жумалыгына катышуу.	Куратор
<b>3-жумасы</b>	1. «Студенттердин эл аралык күнү - 17-ноябрь!» майрамдык кече уюштуруу жана аларга катышуу; 2. Газета жана журналдардагы жаңылыктар.	Куратор
<b>4-жумасы</b>	1. Университеттеги, Республикадагы, Коомдогу жаңылыктар; 2. Сен өз укугуңду билесиңби?.	Куратор
<b>Декабрь айы үчүн</b>		
<b>1-жумасы</b>	1. « <b>СПИД жөнүндө эмнелерди билесиң?</b> »; 2. Ар бир студенттин семестрдеги сабактарга катышуусу, жетишүүсү, жүрүм-туруму боюнча маалыматы.	Куратор
<b>2-жумасы</b>	1. « <b>Сен Ч.Айтматовдун чыгармаларын окудуң беле?</b> » талкуу; 2. « <b>Менин биринчи сессиям!</b> » Модул, экзамендер боюнча түшүндүрүү иштери.	Куратор
<b>3-жумасы</b>	1. Контракт төлөмдөрдү, модулдарга даярдыктарды талкуулоо; 2. Гезит жана журнал жаңылыктары.	Куратор
<b>4-жумасы</b>	1. Сессия; 2. Факультеттик жана эң мыкты окуган студенттер үчүн жаңы жылдык кече.	Куратор
<b>Январь</b>		
<b>1-жумасы</b>	<b>Каникул</b>	
<b>2-жумасы</b>	2017-2018-окуу жылынын биричи жарым жылынын жыйынтыгын чыгаруу.	Куратор
<b>3-жумасы</b>	ОКДТга сапар уюштуруу.	Куратор
<b>Февраль айы үчүн</b>		
<b>1-жумасы</b>	1. « <b>Сүйүү жашка карабайт</b> » деген темада дискуссия	Куратор

	2. «Мен кооздукту (эстетиканы) кандай түшүнөм?» (дил маек);	
<b>2-жумасы</b>	1. «Жигиттерибиз Ата журт бейпилдигин камсыз кыла алабы?» (талкуу);	Куратор
<b>3-жумасы</b>	2. Жыныстык тарбия багытында Аялдар кеңеши жан адистер менен суроо-жоопторду уюштуруу.	Куратор
<b>Март айы үчүн</b>		
<b>1-жумасы</b>	1. 5-март “Калпакя” күнү.	Куратор
<b>2-жумасы</b>	1. «Бүгүнкү кыздар, эртенки эне» деген темада талкуу. 2. <b>8-Март</b> Аялдардын эл аралык күнүнө карата маданий-массалык иш чараларга катышуу.	Куратор
<b>3-жумасы</b>	1. « <b>Нооруз - көктөм майрамы</b> » улуттук тамак-аштар жасоо; 2. Нооруз майрамына карата шаардык деңгээлдеги « <b>Кадыр түн</b> » майрамдык музыкалык оюн-зоок салтанатына баруу; 3. Нооруз майрамына карата улуттук оюндар: ордо, күрөш, кол күрөш, аркан тартыш, гир көтөрүүгө катышуу.	Куратор
<b>4-жумасы</b>	1. Эл аралык театр күнү (театрга барууну уюштуруу); 2. Айлана-чөйрөнү тазалоо (ишембилик).	Куратор
<b>Апрель айы үчүн</b>		
<b>1-жумасы</b>	1. Күлкү күнү (КВНге катышуу); 2. Айлана-чөйрөнү тазалоо (ишембилик).	Куратор
<b>2-жумасы</b>	1. <b>7-апрель</b> Ден соолуктун бүткүл дүйнөлүк күнү (кече);	Куратор
<b>3-жумасы</b>	1. Эстеликтердин жана тарыхый жайлардын эл аралык күнү (шаардагы тарыхый жайларга, музейлерге саякат уюштуруу). 2. Айлана-чөйрөнү тазалоо (ишембилик).	Куратор
<b>4-жумасы</b>	1. « <b>Билимдүүгө дүйнө жарык</b> » - илим жумалыгына катышуу; 2. Көркөм адабияттардын (китеп) көргөзмөсүнө катышуу.	Куратор
<b>Май айы үчүн</b>		
<b>1-жумасы</b>	1. <b>1-май</b> эмгекчилердин эл аралык күнү;	Куратор

	2. <b>5-май</b> КРнын конституция күнү. « <b>Мен конституцияны канчалык билем?</b> » (доклад, талкуу уюштуруу).	
<b>2-жумасы</b>	1. <b>9-май – Жениш куну.</b> Согуштун ардагерлери менен жолугушуу; 2. Дисциплиналык сабактар боюнча « <b>Брейн-ринг</b> » билимдүүлөр таймашына катышуу.	Куратор
<b>3-жумасы</b>	1. Ынтымак көкөлөтөт, чыр-чатак чөгөлөтөт; 2. Ош шаарындагы жаратылышы кооз аймактарга баруу.	Куратор
<b>4-жумасы</b>	1. Жайкы сессияга даярдык.	Куратор
<b>Июнь айы үчүн</b>		
<b>1-жумасы</b>	1. « <b>Суу майрамы</b> » сууда сүзүү боюнча мелдешке катышуу.	Куратор
<b>2-жумасы</b>	Сессия	Куратор
<b>3-жумасы</b>	Сессия	Куратор
<b>4-жумасы</b>	1. Жылдын жыйынтыгын чыгаруу.	Куратор